
4. Satzung zur Änderung der Satzung 

über die Erhebung von Markstandgeldern in der Gemeinde Rastede 

 
 
Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 29.01.2025 (Nds. GVBl. 2025 Nr. 3) und des § 5 des 
Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 
20.04.2017 (Nds. GVBl., Seite 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 
vom 22.09.2022 (Nds. GVBl., Seite 589) hat der Rat der Gemeinde Rastede in seiner 
Sitzung am 16.12.2025 folgende Satzung beschlossen. 
 
 

§ 1 
 

Änderung 
 

Der § 2 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
„(1) Das Benutzungsentgelt für den Wochenmarkt der Gemeinde Rastede beträgt 

pro angefangenen Meter Frontlänge 2,10 Euro je Marktbesuch.“ 
 
 

§ 2 
 

Inkrafttreten 
 

Die Satzung tritt am 01.01.2026 in Kraft. Gleichzeitig tritt die 3. Satzung zur 
Änderung der Satzung über die Erhebung von Marktstandgeldern vom 13.12.2022 
außer Kraft. 
 
 
 
Rastede, den 16.12.2025 
 
 
      
Krause 

Bürgermeister 

 

kobbe
Textfeld
Anlage 1 zu Vorlage 2025/200




